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Nieść wszystkim
ogień i radość
Chrystusa

Z okazji Spotkania Ruchów
Kościelnych Prałat Opus Dei
opublikował artykuł w gazecie
Avvenire. Powiedział w nim, że
ruchy te są „przejawem
żywotności Kościoła”.

21-05-2013

Również w tym roku uroczystość
Zesłania Ducha Świętego jest
obchodzona w maju, który jest
miesiącem poświęconym



Najświętszej Maryi Pannie. Maryja
uczy nas przyjmować Trzecią Osobę
Trójcy Przenajświętszej. Jak
przypomniał nam na ostatniej
audiencji ogólnej Papież Franciszek,
musimy patrzeć na Maryję i
„wczuwać się w Jej «tak», w Jej
całkowitą gotowość na przyjęcie
Syna Bożego we własnym życiu,
które od tej chwili zostało
przemienione".

W tym ostatnim czasie mieliśmy tak
wiele powodów, żeby sławić Boga za
działanie Ducha Świętego. Wybór
Papieża Franciszka spowodował u
wielu osób pragnienie ponownego
przybliżenia się do wiary i do
sakramentu pokuty. Siła Ducha
Świętego pobudza chrześcijan do
autentycznej przemiany, aby głosić
Ewangelię na całym świecie.

Również obecnie — i tak będzie
zawsze — Kościół porusza się
naprzód pod wpływem działania



Ducha Świętego. Każda
rzeczywistość kościelna — zarówno
różne przejawy hierarchicznej
organizacji Kościoła (na przykład,
diecezje lub wikariaty apostolskie,
ordynariaty, prałatury terytorialne
lub personalne), jak również inne
organizacje, rodzące się w oparciu o
prawo zrzeszania się jego członków
(ruchy lub stowarzyszenia) — jest
inspirowana przez samego Ducha
Świętego w życiu Kościoła.

Szczególnym przejawem tego
działania Ducha Świętego jest
spotkanie ruchów kościelnych,
stowarzyszeń i zgromadzeń
świeckich, które odbywa się w sobotę
i w niedzielę w Rzymie. Spotkanie to
stanowi kulminacyjny moment
pielgrzymki, która została
zorganizowana z okazji Roku Wiary
ogłoszonego przez umiłowanego
Benedykta XVI, nauczyciela pełnego
miłości pojmowania tajemnicy
chrześcijaństwa. Będzie to



potwierdzenie żywotności Kościoła,
który poruszany przez Ducha
Świętego nie przestaje nigdy
wzbudzać nowych form i języków,
żeby dotrzeć do każdego mężczyzny i
każdej kobiety, aby nieść ogień i
radość Chrystusa do wszystkich serc.

Prałatura Opus Dei ze względu na
swój charakter nie będzie
uczestniczyć oficjalnie w tej
pielgrzymce ruchów kościelnych.
Jednakże dzięki komunii eklezjalnej
będziemy wszyscy obecni przez
modlitwę i miłość. Wierni Prałatury,
obok tak wielu innych katolików,
będą przeżywać Zesłanie Ducha
Świętego w ścisłym zjednoczeniu z
Papieżem Franciszkiem i z
przedstawicielami tych instytucji.
Oprócz tego, wiele osób niewątpliwie
będzie uczestniczyć z krewnymi i
przyjaciółmi w uroczystościach,
które będą miały miejsce na placu
Świętego Piotra.



Oby bardzo daleko dotarło
pragnienie wyrażane następującymi
słowami Świętego Josemaríi,
Założyciela Opus Dei: „Chciałbym
(…), abyśmy w Świętym Kościele
czuli się wszyscy członkami
jednego ciała, jak żąda od nas
Apostoł i byśmy dogłębnie, bez
obojętności przeżywali radość,
cierpienia, oraz ekspansję naszej
Matki (…). Chciałbym, abyśmy żyli
zjednoczeni ze sobą a wszyscy
razem z Chrystusem" (Kuźnia, 630).
Do tego wzywa nas Papież
Franciszek swoim uśmiechem,
swoim sercem pasterza wszystkich.

Zesłanie Ducha Świętego mówi nam
o językach, o ekspansji, o
wychodzeniu poza samego siebie.
Jednak również zachęca nas do
szukania afektywnej i efektywnej
jedności wszystkich dzieci Kościoła.
Jedności, która jest znakiem nadziei.

+ Javier Echevarría
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